АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________







     № 
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление 

администрации Шабалинского района 
 от 19.12.2013 № 1061
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2013 № 1061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 341528,88 тыс.руб.

2014 г. – 109971,75 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 79879,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 29997,30 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,65 тыс.руб.
2015 г. – 113695,93 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 85741,93 тыс. руб.

Районный бюджет – 27954,00 тыс. руб.
2016 г. – 117861,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 88716,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 29145,10тыс. руб.


».
1.2. Таблицу 3 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции:

«Комплекс мероприятий программы представлен в таблице 3

                                                                                                Таблица 3
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Главный распрорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	

	
	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	109971,75

	113695,93
	117861,20
	341528,88

	
	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3680,00
	3935,00
	4107,00
	11722,000

	
	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1059,00
	1017,00
	1077,00
	3153,00

	
	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3770,00
	4236,00
	4759,00
	12765,00

	
	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	5562,00
	6852,00
	8222,00
	20636,00

	
	Отдельное мероприятие
	Курсовая подготовка
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	0,00
	0,00
	34,00
	34,00

	
	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	27,00
	27,00
	27,00
	81,00

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района 


	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	61579,54
	63845,00
	65447,30
	190871,84

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3300,00
	3300,00
	3500,00
	10100,00

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1131,80
	1156,00
	1199,30
	3487,10

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района


	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	24413,12
	23793,60
	24468,80
	72675,52

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3174,80
	3000,00
	3200,00
	9374,80

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМОКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское


	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1931,94
	2046,20
	1980,20
	5958,34

	4
	Подпрограмма
	Развитие спортивно - массовой работы среди школьников района 
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3415,00
	3599,30
	3599,40
	10613,70

	5
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района 
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	4534,15
	4344,83
	4139,50
	13018,48


».

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	Всего по подпрограмме – 190871,84 тыс. руб.,

2014 г. – 61579,54 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 48154,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 13424,94 тыс. руб.
2015 г. – 63845,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 52096,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 11748,90 тыс. руб.
2016 г. – 65447,30  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 52630,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 12817,20 тыс. руб.


».

1.4. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                       «Таблица 3
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Испол
нители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2016 годы
	Тыс. руб.
	3713,10
	3312,20
	3332,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2016

годы
	Тыс. руб.
	1363,90
	391,40
	541,40
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2014-2016

годы
	Тыс. руб.
	11091,74
	11003,40
	11736,60
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2014-2016

годы
	Тыс. руб.
	40979,00
	44682,00
	45138,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	2014-2016

годы
	Тыс. руб.
	1131,80
	1156,00
	1199,30
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения 

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2016

годы
	Тыс. руб.
	3300,00
	3300,00
	3500,00

	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Итого:
	
	
	61579,54
	63845,00
	65447,30
	


».


1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	Всего по подпрограмме –  72675,52 тыс. руб.,

2014 г. – 24413,12 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14063,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 10255,07 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,65 тыс.руб.
2015 г. – 23793,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14055,50 тыс. руб.

Районный бюджет – 9738,10 тыс. руб.
2016 г. – 24468,80 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14390,70 тыс. руб.

Районный бюджет – 10078,10 тыс. руб.


».

1.6. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	№ п/п
	Мероприятия направленные на 

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2016 год
	2016 год
	Исполнители



	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	7704,10
	7802,70
	8012,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	238,80
	15,00
	45,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение комунальными услугами, транспортнымиуслугами, услугами связи и прочими услугами 
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	3742,92
	3720,40
	3956,30
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	4


	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	9552,50
	9255,50
	9255,50
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие:

строительство детского сада в п.Гостовский 
	2014-2016 годы
	тыс.руб.

	0,00
	
	
	Районное управление образования

	6
	Мероприятие : 

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	3174,80
	3000,00
	3200,00

	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	
	Всего
	
	
	24413,12
	23793,60
	24468,80
	


».
1.7. В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования ШМОКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 


	Общий объем финансирования подпрограммы–5958,34 рублей:
 2014 г. – 1931,94 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 771,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 1160,54 тыс. руб.
 2015 г. – 2046,20 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 828,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 1217,40 тыс. руб.
  2016 г. – 1980,20 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 831,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 1149,00 тыс. руб.


».

1.8. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	1751,60
	1881,40
	1807,20
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	19,50
	10,00
	10,00
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	160,84
	154,80
	163,00
	Районное управление образования, дом детского творчества

	ИТОГО
	
	
	1931,94
	2046,20
	1980,20
	


».

1.9. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»
 (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	Всего по подпрограмме –  13018,48 тыс. руб.,

2014 г. –  4534,15 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1554,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 2980,15 тыс. руб.
2015 г. –  4344,83 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1334,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 3010,73 0тыс. руб.
2016 г. – 4139,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1234,6 0тыс. руб.

Районный бюджет – 2904,90 тыс. руб.


».

1.10. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции: 

«Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2016 годы
	тыс.руб.


	4180,50
	4193,43
	3988,10
	Районное управление образования

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.


	158,24
	40,00
	40,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.


	195,41
	111,40
	111,40
	Районное управление образования

	ИТОГО
	
	
	4534,15
	4344,83
	4139,50
	


».
1.11. В паспорте Подпрограммы «Развитие спортивно-массовой работы среди школьников района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 


	Всего по подпрограмме –  10613,70 тыс. руб.,

2014 г. –  3415,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1258,40 тыс. руб.

Районный бюджет 2156,60 тыс. руб.
2015 г. –  3599,30 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1380,40 тыс. руб.

Районный бюджет – 2218,90 тыс. руб.
2016 г. – 3599,40тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1423,50 тыс. руб.

Районный бюджет – 2175,90 тыс. руб.



».

1.12. Таблицу 6 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Таблица 6

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2016 годы
	тыс.руб.
	2084,30
	2226,90
	2150,60
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	110,00
	110,00
	110,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	1220,70
	1262,40
	1338,80
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 
Строительство спортивного комплекса для ШМОКУ ДОД ДЮСШ
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 
Ремонт спортивного зала в действующем здании ДЮСШ
	2014-2016

годы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	ИТОГО
	
	
	3415,00
	3599,30
	3599,40
	


».

2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО Стародубцеву Л.М.
И.о.главы администрации 

Шабалинского района





         Н.Е.Овечкина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО





И.о.начальника районного 
управления образования




         О.С.Каргапольцева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника финансового 

управления








      Н.П.Протасова
Заведующая юридическим отделом


                  Г.А.Пунгина
Разослать: РУО – 3 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., аппарат Думы – 6 экз.
